
NOTE D’INFORMATION ÉCONOMIQUE
Synthèse statistique traitant de l'activité pétrolière 
des pays de l'OCDE, des énergies ou des différents 
modes de transport en France et/ou dans le monde.
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PRODUIT 
INTÉRIEUR BRUT

Année Milliards  
de dollars*

2012 655,5

2013 667,2

2014 682,9

2015 694,1

2016 708,5

2017 718,1

2018 738,7

2019 747,1

2020 729,4

2021 760,2

2022 775,8
*  aux prix et aux taux de change  

de 2015. Source : OCDE.

COMMERCE EXTÉRIEUR
(millions de Francs suisses)

Année Importations Exportations Solde

2012  277 544  292 958 + 15 415

2013  298 394  332 137 + 33 743

2014  252 505  285 179 + 32 674

2015  243 772  279 155 + 35 383

2016  266 137  298 408 + 32 271

2017  265 572  294 894 + 29 322

2018  273 389  303 886 + 30 497

2019  276 058  311 977 + 35 919

2020  273 767  299 462 + 25 695

2021  296 504  347 728 + 51 224

2022  341 005  382 668 + 41 663
 Source : Office Fédéral de la Statistique.
 

PRODUCTION 
INDUSTRIELLE

Indice (2015 = 100)

Année Indice

2012 98,9

2013 100,1

2014 101,5

2015 100,0

2016 100,3

2017 105,7

2018 111,9

2019 116,8

2020 113,0

2021 123,3

2022 130,4
 Source : OCDE.

PARC AUTOMOBILE
(milliers)

Au  
30 septembre

Voitures
de tourisme

Véhicules
utilitaires Total

2012 4 255 362 4 617

2013 4 321 371 4 692

2014 4 384 382 4 766

2015 4 458 394 4 852

2016 4 524 406 4 930

2017 4 571 417 4 987

2018 4 603 429 5 031

2019 4 624 441 5 065

2020 4 658 452 5 111

2021 4 709 467 5 176

2022 4 721 476 5 197
Var. (%)
2022/2021 + 0,3 + 1,9 + 0,4

 Source : Office Fédéral de la Statistique.

MONNAIE

Moyenne
annuelle

1 Franc 
suisse = $

1 Franc 
suisse = €

2012 1,09 0,83

2013 1,12 0,82

2014 1,01 0,83

2015 1,01 0,93

2016 0,98 0,93

2017 1,02 0,85

2018 1,02 0,87

2019 1,01 0,90

2020 1,07 0,93

2021 1,09 0,92

2022 1,05 0,99
 Source : Banque de France.

Superficie  
41 284 km2

SUISSE

Densité   
211 habitants/km2

Population   
8,6 millions d’habitants 
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